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I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 593,332,702 15,750,552 609,083,254 317,342,252 296,579,804 291,741,002

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 281,004,588 0 281,004,588 169,830,942 169,778,771 111,173,645
a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 97,745,806 -3,540,376 94,205,430 68,978,421 68,978,421 25,227,009
a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 12,372,879 40,319 12,413,198 5,319,099 5,319,099 7,094,099
a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 90,270,203 -43,727 90,226,476 39,492,706 39,492,706 50,733,770
a4) Seguridad Social 22,372,966 830,021 23,202,987 15,585,475 15,585,475 7,617,512
a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 46,905,175 2,385,804 49,290,979 33,164,541 33,112,370 16,126,438
a6) Previsiones 0 0
a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 11,337,559 327,959 11,665,518 7,290,700 7,290,700 4,374,818

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 120,233,796 0 120,233,796 73,483,097 69,279,505 46,750,699
b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficial 10,802,947 -1,205,060 9,597,887 1,557,398 1,197,982 8,040,489
b2) Alimentos y Utensilios 10,124,649 1,928,854 12,053,503 9,782,112 6,052,116 2,271,390
b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 76,644,200 -157,928 76,486,272 51,534,133 51,534,133 24,952,139
b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 3,405,784 -297,994 3,107,791 1,168,917 1,095,001 1,938,874
b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 2,236,795 74,788 2,311,583 786,702 786,702 1,524,880
b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 13,555,732 -338,568 13,217,164 7,503,644 7,503,644 5,713,521
b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 223,140 154,367 377,507 172,005 131,742 205,501
b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0
b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 3,240,548 -158,459 3,082,090 978,185 978,185 2,103,905

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 57,198,819 15,750,552 72,949,371 53,398,247 39,727,782 19,551,124
c1) Servicios Básicos 8,115,633 1,838,260 9,953,893 7,617,110 6,699,853 2,336,782
c2) Servicios de Arrendamiento 3,582,937 13,401,950 16,984,887 8,451,880 2,480,664 8,533,007
c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 5,014,873 1,341,604 6,356,477 5,161,985 2,372,181 1,194,493
c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 4,610,359 -185,272 4,425,087 3,953,387 3,953,387 471,700
c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 9,738,473 -4,463,769 5,274,704 3,037,499 1,558,489 2,237,204
c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 10,137 10,137 10,137 10,137 0
c7) Servicios de Traslado y Viáticos 11,935,755 -5,372,645 6,563,110 3,245,286 3,245,286 3,317,824
c8) Servicios Oficiales 7,360,813 8,005,017 15,365,830 15,324,712 12,842,803 41,119
c9) Otros Servicios Generales 6,839,976 1,175,270 8,015,246 6,596,251 6,564,982 1,418,995

126,896,561 0 126,896,561 20,130,326 17,308,618 106,766,235

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0
d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0
d3) Subsidios y Subvenciones 0 0
d4) Ayudas Sociales 126,896,561 -385,000 126,511,561 19,745,326 17,153,618 106,766,235
d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0
d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0
d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0
d8) Donativos 0 385,000 385,000 385,000 155,000 0
d9) Transferencias al Exterior 0 0

7,998,939 0 7,998,939 499,640 485,127 7,499,299
e1) Mobiliario y Equipo de Administración 1,851,471 160,692 2,012,163 298,391 283,878 1,713,772
e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 497,480 -262,729 234,751 0 0 234,751
e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 192,480 -170,000 22,480 0 0 22,480
e4) Vehículos y Equipo de Transporte 133,500 -81,783 51,717 0 0 51,717
e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0
e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 1,474,750 -299,615 1,175,135 201,249 201,249 973,886
e7) Activos Biológicos 0 0
e8) Bienes Inmuebles 0 0
e9) Activos Intangibles 3,849,258 653,434 4,502,692 0 0 4,502,692

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 0 0 0 0 0
f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0
f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0
f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

0 0 0 0 0 0
g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0
g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0
g3) Compra de Títulos y Valores 0 0
g4) Concesión de Préstamos 0 0
g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0
g6) Otras Inversiones Financieras 0 0
g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0
h1) Participaciones 0 0
h2) Aportaciones 0 0
h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0
i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0
i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0
i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0
i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0
i5) Costo por Coberturas 0 0
i6) Apoyos Financieros 0 0
i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 133,955,424 5,451,897 139,407,321 85,755,858 74,147,216 53,651,463

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 0 0 0 0 0 0
a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0 0
a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0
a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 0
a4) Seguridad Social 0 0
a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0
a6) Previsiones 0 0
a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 0 0 0 0 0 0
b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0 0
b2) Alimentos y Utensilios 0 0
b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0
b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0
b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0
b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0
b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 0
b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 
(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9)

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7)

Concepto (c) Subejercicio (e)

Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia de Quintana Roo (a)

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 
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b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 0
C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 0 5,800 5,800 5,800 5,800 0

c1) Servicios Básicos 0 0
c2) Servicios de Arrendamiento 0 0
c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0 0 0 0 0 0
c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 0
c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0 5,800 5,800 5,800 5,800 0
c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0
c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0 0
c8) Servicios Oficiales 0 0
c9) Otros Servicios Generales 0 0

133,955,424 958,148 134,913,572 85,750,058 74,141,416 49,163,514

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0
d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0
d3) Subsidios y Subvenciones 0 0
d4) Ayudas Sociales 133,955,424 958,148 134,913,572 85,750,058 74,141,416 49,163,514
d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0
d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0
d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0
d8) Donativos 0 0
d9) Transferencias al Exterior 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0 0 0 0 0 0
e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 0 0 0 0 0
e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0
e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0
e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0
e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0
e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0
e7) Activos Biológicos 0 0
e8) Bienes Inmuebles 0 0
e9) Activos Intangibles 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 4,487,949 4,487,949 0 0 4,487,949
f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 3,797,627 3,797,627 0 0 3,797,627
f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 690,322 690,322 0 0 690,322
f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0 0 0 0 0 0
g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0
g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0
g3) Compra de Títulos y Valores 0 0
g4) Concesión de Préstamos 0 0
g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0
g6) Otras Inversiones Financieras 0 0
g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0
h1) Participaciones 0 0
h2) Aportaciones 0 0
h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0
i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0
i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0
i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0
i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0
i5) Costo por Coberturas 0 0
i6) Apoyos Financieros 0 0
i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 727,288,126 21,202,449 748,490,575 403,098,110 370,727,020 345,392,465

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 
(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)


